
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 7 de junho de 2018 Ano VI - Edição nº 00854 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C474AF0EB0132762407F07CCF5D3A92



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº. 499/2018

• ATOS DE RATIFICAÇÕES E HOMOLOGAÇÕES - DISPENSAS DE LICITAÇÃO Nº 054, 058, 059, 051 e 052/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C474AF0EB0132762407F07CCF5D3A92



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

                                                                                                                                   
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 499/2018 
 

P.A.: 0028/2018. Processo Licitatório: Tomada de Preços n.º 001/2018. Contrato n.º 
499/2018. Contratante: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97. Contratada: L L 
Empreendimentos Ltda – CNPJ: 12.835.287/0001-59. Objeto: Contratação de empresa para 
execução de obras de implantação de pavimentação no Município de Uauá, nas ruas Euclides 
da Cunha, Joaquim Mancambira e Paulo Freire, todas situadas no bairro Alto do Conselheiro, 
sede do Município, conforme Contrato de Repasse nº 1030118-23/2016 – Ministério das 
Cidades/CEF – Valor: R$ 196.489,56 (cento e noventa e seis mil, quatrocentos e oitenta e 
nove reais e cinquenta e seis centavos) – Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 
09.09 – Atividade: 1.008 – Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 – Fonte de Recurso: 24 - 
Vigência: 01/06/2018 a 01/04/2019 – Data Da Assinatura: 01/06/2018. 
  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

549FD7B32935F1C14F50F7568FFF570E

quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C474AF0EB0132762407F07CCF5D3A92



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C474AF0EB0132762407F07CCF5D3A92



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 456/2018 

P.A. N.º 0096/2018 - DISPENSA N.º 051/2018 - CONTRATO N.º 456/2018 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO:
Maria Gorete Cardoso Filho – CPF: 210.633.115-00 – OBJETO: Locação de imóvel 
no Povoado de São Paulo, para funcionamento da Creche Municipal Semeando o 
Saber – VALOR MENSAL: R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) – VALOR 
GLOBAL: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 11.11 (Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e 
Juventude), Atividade: 2.023 (Manutenção de Creches); Elemento de Despesa: 
3.3.90.36.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física) e Fonte de Recursos: 01 
– VIGÊNCIA: 02/05/2018 a 31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA: 02/05/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 457/2018 

P.A. N.º 0097/2018 - DISPENSA N.º 052/2018 - CONTRATO N.º 457/2018 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: 
Raimundo de Jesus Souza – CPF: 239.905.625-68 – OBJETO: Locação de imóvel na 
Fazenda Desterro, para o funcionamento de 03 (três) salas de aulas como extensão 
da Escola Municipal N. Sra. do Desterro – VALOR MENSAL: R$ 975,00 (novecentos 
e setenta e cinco reais) – VALOR GLOBAL: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais) 
– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 11.11 (Secretaria de 
Educação, Esporte, Lazer e Juventude), Atividade: 2.029 (Manutenção das Atividades 
da Educação Básica); Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 (Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Física) e Fonte de Recursos: 01 – VIGÊNCIA: 02/05/2018 a 
31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA: 02/05/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 495/2018 

P.A. N.º 0111/2018 - DISPENSA N.º 059/2018 - CONTRATO N.º 495/2018 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO:
Flávio Cardoso Trindade – CPF: 004.565.905-28 – OBJETO: Locação de imóvel no 
Povoado de São Paulo, para funcionamento de 01 (uma) sala de aula como extensão 
da Escola Municipal Izaura Edvirgens Cardoso, situado no Povoado de São Paulo – 
VALOR MENSAL: R$ 400,00 (quatrocentos reais) – VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 
(três mil reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 11.11 
(Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude), Atividade: 2.029 
(Manutenção das Atividades da Educação Básica); Elemento de Despesa: 
3.3.90.36.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física) e Fonte de Recursos: 01 
– VIGÊNCIA: 18/05/2018 a 31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA: 18/05/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 490/2018 

P.A. N.º 0110/2018 – DISPENSA N.º 058/2018 - CONTRATO N.º 490/2018 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO:
Francisco Ferreira de Almeida – CPF: 081.354.365-72 – OBJETO: Locação de imóvel 
no povoado de Caldeirão da Serra, zona rural do Município de Uauá/BA, para o 
funcionamento da Creche Tibério Gonçalves– VALOR MENSAL: R$ 400,00 
(quatrocentos reais) – VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (três mil reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 11.11 (Secretaria de Educação, Esporte, 
Lazer e Juventude), Atividade: 2.023 (Manutenção de Creches); Elemento de 
Despesa: 3.3.90.36.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física) e Fonte de 
Recursos: 01 – VIGÊNCIA: 18/05/2018 a 31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA:
18/05/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C474AF0EB0132762407F07CCF5D3A92



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 458/2018 

P.A. N.º 0104/2018 - DISPENSA N.º 054/2018 - CONTRATO N.º 458/2018 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: 
Francisco de Assis Ferreira dos Santos – CPF: 639.157.745-53 – OBJETO: Locação 
de imóvel na Fazenda Carrancudo, zona rural, para extensão da Escola Municipal 
Coração de Jesus – VALOR MENSAL: R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) – 
VALOR GLOBAL: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 11.11 (Secretaria de Educação, Esporte, 
Lazer e Juventude), Atividade: 2.029 (Manutenção das Atividades da Educação 
Básica); Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Física) e Fonte de Recursos: 01 – VIGÊNCIA: 02/05/2018 a 31/12/2018 – DATA 
DA ASSINATURA: 02/05/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C474AF0EB0132762407F07CCF5D3A92


		2018-06-07T14:50:15-0300




